OOMSAPAS
LOS CABOS

008
T ACUA ¥ CONTICO.

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
Del 01/01/2025 al 31/05/2025

Clave

Descripcion

Inversién

% avance financiero

% avance metas

Aprobado

J Modificado [ d

Dev/Apr | Dev/Mod

Alc/Prog | Alc/Mod

25030101 proagua

25030102 proagua

25030103
25030201

proagua
recursos propios

25030202 recursos propios

25030203 recursos propios

25030204 recursos propios

25030205 recursos propios
25030206 recursos propios
25030207 recursos propios

25030208 recursos propios

elaboracién de términos de referencia para
proyecto ejecutivo de construccién de ptarla
sonorefia”con capacidad de 600 l.p.sen
pretratamiento, col. santa rosa, en san josé del
cabo, municipio de los cabos, b.c.s.
equipamiento de pozo paredones (armoyo el
salto) en la delegacién de cabo san lucas,
municipio de los cabos, b.c.s.

supervision técnica

estudio de ingenieria basica para la
construccién de ptarsonorena ii, rehabilitaciéon
de ptarsonorefia i, construccién de carcamo

de rebombeo y emisor a presién en san josé del

cabo, municipio de los cabos, b.c.s.
elaboraciéon de proyecto ejecutivo para la
construccién de ptarsonorena ii, rehabilitacion
de ptarsonorefia i, construcciéon de carcamo

de rebombeo y emisor a presién en san josé del

cabo, municipio de los cabos, b.c.s.
revision y dictamen estructural de tanque de

almacenamiento de 5000 metros clbicos en el

tezal delegacion de cabo san lucas, municipio
de loscabos, b.c.s.

estudio geofisico o geo-hidrolégico, en area de
paredonesen la delegacién de cabo san lucas,

municipio de loscabos, b.c.s.

estudio geofisico o geo-hidrolégico, en
matancitas (zacatalii) en la delegaciéon
santiago, municipio de los cabos, b.c.s.
perforacion exploratoria de pozo en arroyo "el
tule" en la delegacion de cabo san lucas,
municipio de los cabos, b.c.s.

perforacion exploratoria de pozo en paredones

(aroyo elsalto) en la delegacién de cabo san
lucas, municipio de los cabos, b.c.s.

linea de conduccién a base de tuberia pea
rd11 de 254 mm (10") del pozo 5 chaparo h

"Bajo protesta de decir verdad.d

OBR

OBR

OBR
OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

500,000

15,000,000

763,173
5,220,000

10,440,000

200,000

215,173

215,173

1,500,000

1,500,000

5,000,000

500,000

15,000,000

763,173
5,220,000

10,440,000

200,000

215,173

215,173

érazonableme

g d Pbdi!iendo[ Alcanzado
0 0 0

0 0

nte corectosy son msp@él emisor."

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00%
0.00%

0.00%
0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00%
0.00%

0.00%
0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

i REVISA. o ﬁ a

Bos OO

0OS COM[EL -

GonzaLEZ TALAMAN] DTS VALEREDECO - 7R
ENCARGADO DE ms’_gﬁgn}\oﬁﬁ‘wne@t CTORA DEARRM 'ggﬂ(:;"t THINANZA BIRECTOR GENERAL
A ; |”RFPP“’\M L EMED-A
{)F_ LU“ d vOTOUTTOUNCRAL
Y FIKANZAS Pagina 1/3




6

OOMSAPAS
LOS CABOS

Comemorai00s
nAaY o

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION
Del 01/01/2025 al 31/05/2025

Descripcion

Inversién

% avance financiero

% avance metas

Aprobado

Modificado D

Metas
g d Pbdiﬁ.ado[ Alcanzado | UDM

Dev/Apr { Dev/Mod

Alc/Prog | Alc/Mod

25030209

25030210

25030211

25030212

25030213

25030214

25030215

25030216

25030217

25030218

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

recursos propios

acueducto 1, en cabo san lucas municipio de
los cabos, b.c.s. la delegacién de cabo san
lucas, municipio de loscabos, b.c.s.
construccion de linea de conduccién de 10"
diametro interno pead rd11 desde calle
aguajitos hasta av. nicolas tamaralen la
delegacion de cabo san lucas, municipio de los
cabos,b.c.s.

interconexién del pozo 8 bis pead 10" diametro
intemo pead rd- 11 al acueducto i, en san josé
delcabo municipio de loscabos, b.c.s.

linea de conduccién para interconexién de
pozo 4, 4 bis para cambio de acueducto a
tanque san luquefia en la delegacién de cabo
san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.
construccién de linea de conduccién de agua
potable con tuberia de 6" calle m nuestra
sefiora de concho en la delegacién de cabo
san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.

linea de conduccién de tanque 1000 a calle
tierra libertad con tuberia de 6" pvc hidradlico
rd26 en col. lomas delsol,en la delegacién de
cabo san lucas, municipio de loscabos, b.c.s.
rehabilitacién y equipamiento de carcamo de
rebombeo no. 1larbera, en la delegacién la
ribera, municipio de los cabos, b.c.s.
rehabilitacion de carcamo de rebombeo no. 2
la ribera, en la delegacion la ribera, municipio
de loscabos,b.c.s

rehabilitacion de carcamo de rebombeo no. 3
en santiago, en la delegacién de santiago,
municipio de loscabos, b.c.s

rehabilitacién de carcamo de rebombeo no. 4
en santiago, en la delegacién de santiago,
municipio de los cabos,b.c.s

rehabilitacién de carcamo de rebombeo no.
santiago, en la delegacién de santiago,
municipio de loscabos, b.c.s.

OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

OBR

5,500,000

5,000,000

8,000,000

1,766,031

1,368,156

2,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

5,500,000

5,000,000

8,000,000

1,766,031

1,368,156

2,000,000

1,000,000

1,000,000

P ——
e

e )5 CON LL

¥ CONTIC
GONZALENAQ\MANT s‘mfé ALFREDO
ENCARGADO DE DES |

DBRAIAACRUZONIT

(XEYLA

sl WP‘C?‘ FEYRY BENERA

REDEADM

TRACH

NANZAH

= B IRECTOR IoeNeRAY = TTL VA

Y EIRANZAS

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

Pagina2/3




s

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

OOMSAPAS
LOS CABOS Del 01/01/2025 al 31/05/2025
Clave Nombre Descripcion FF UR Inversién Metas % avance financiero % avance metas
i Aprobado | Modificado | Dx d g d Pmnnaqumudo UDM | Dev/Apr ] Dev/Mod nc/nogi Alc/Mod
25030219 recursos propios supervision técnica OBR 763,173 763,173 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
68,950,877 68,950,877 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

Total programas y proyectos de inversién
OBR = Direccién de Planeacién y Ejecuciéon de Obras

Vo.Bo.

£ LO@ABOS

ROME TIDOS CON}

DE GMCRUIMPIE BE WA ¢ 1

RUByAPODM RAMON\ BDGARBOICO

ENCARGADO DE DES

v

NCTORA DE ADMINTETFAEINT FINANZA

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL

Pagina3/3



