

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

Del 01/01/2025 al 31/05/2025

Clave	Nombre	Descripcion	FF	UR	Inversión			Metas				% avance	financiero	% avance metas	
					Aprobado	Modificado	Devengado	Progra	mado Modifica	do Alcanzado	UDM	Dev/Apr	Dev/Mod	Alc/Prog	Alc/Mod
25030101	proagua	elaboración de términos de referencia para proyecto ejecutivo de construcción de ptar "la sonoreña" con capacidad de 600 l.p.s en pretratamiento, col. santa rosa, en san josé del cabo, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	500,000	500,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030102	proagua	equipamiento de pozo paredones (arroyo el salto) en la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	15,000,000	15,000,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030103	proagua	supervisión técnica		OBR	763,173	763,173		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030201	recursos propios	estudio de ingeniería básica para la construcción de ptar sonoreña ii, rehabilitación de ptar sonoreña i, construcción de cárcamo de rebombeo y emisor a presión en san josé del cabo, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	5,220,000	5,220,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030202	recursos propios	elaboración de proyecto ejecutivo para la construcción de ptar sonoreña ii, rehabilitación de ptar sonoreña i, construcción de cárcamo de rebombeo y emisor a presión en san josé del cabo, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	10,440,000	10,440,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030203	recursos propios	revisión y dictamen estructural de tanque de almacenamiento de 5000 metros cúbicos en el tezal delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	200,000	200,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030204	recursos propios	estudio geofísico o geo-hidrológico, en área de paredones en la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	215,173	215,173		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030205	recursos propios	estudio geofísico o geo-hidrológico, en matancitas (zacatal ii) en la delegación santiago, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	215,173	215,173		0	0	0 0)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030206	recursos propios	perforación exploratoria de pozo en arroyo "el tule" en la delegación de cabo san lucas,	A	OBR	1,500,000	1,500,000		0	0	0 0)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030207	recursos propios	municipio de los cabos, b.c.s. perforación exploratoria de pozo en paredones (arroyo el salto) en la delegación de cabo san		OBR	1,500,000	1,500,000		0	0	0)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
25030208	recursos propios	lucas, municipio de los cabos, b.c.s. línea de conducción a base de tubería pead rd11 de 254 mm (10") del pozo 5 chaparro h <mark>asta</mark>	U	OBR	5,000,000	5,000,000		0	0	0)	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

passon razonablemente correctos y son responabilidad del emisor." "Bajo protesta de decir verdad de

SIO APPODACA RAMON EDGARDO DE DA CRUZ DE LA CRUZ DE DE LA CRUZ DE LA CR ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABIL DIRECTOR GENERAL



AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

Del 01/01/2025 al 31/05/2025

Clave	Nombre	Descripcion	FF	UR	Inversión			Metas				% avance i	% avance financiero		% avance metas	
					Aprobado	Modificado	Devengado	Progr	ramado Modifica	do Alcanzado	UDM	Dev/Apr	Dev/Mod	Alc/Prog	Alc/Mod	
25030209	recursos propios	acueducto 1, en cabo san lucas municipio de los cabos, b.c.s. la delegación de cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s. construcción de linea de conducción de 10° diámetro interno pead rd11 desde calle aguajitos hasta av. nicolás tamaral en la delegación de cabo san lucas, municipio de los		OBR	5,500,000	5,500,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
25030210	recursos propios	cabos, b.c.s. interconexión del pozo 8 bis pead 10" diámetro interno pead rd-11 al acueducto i, en san josé		OBR	5,000,000	5,000,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
25030211	recursos propios	del cabo municipio de los cabos, b.c.s. linea de conducción para interconexión de pozo 4, 4 bis para cambio de acueducto a tanque san lugueña en la delegación de cabo		OBR	8,000,000	8,000,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
25030212	recursos propios	san lucas, municipio de los cabos, b.c.s. construcción de linea de conducción de agua potable con tubería de 6" calle m nuestra señora de concho en la delegación de cabo		OBR	1,766,031	1,766,031		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
25030213	recursos propios	san lucas, município de los cabos, b.c.s. linea de conducción de tanque 1000 a calle tierra libertad con tubería de 6" pvc hidraúlico rd26 en col. lomas del sol,en la delegación de		OBR	1,368,156	1,368,156		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
25030214	recursos propios	cabo san lucas, municipio de los cabos, b.c.s. rehabilitación y equipamiento de cárcamo de rebombeo no. 1 la ribera, en la delegación la		OBR	2,000,000	2,000,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
25030215	recursos propios	ribera, municipio de los cabos, b.c.s. rehabilitación de cárcamo de rebombeo no. 2 la ribera, en la delegación la ribera, municipio		OBR	1,000,000	1,000,000		0	0	0 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
25030216	recursos propios	de los cabos, b.c.s rehabilitación de cárcamo de rebombeo no. 3 en santiago, en la delegación de santiago,	A	OBR	1,000,000	1,000,000		0	0	0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
25030217	recursos propios	municipio de los cabos, b.c.s rehabilitación de cárcamo de rebombeo no. 4 en santiago, en la delegación de santiago,		OBR	1,000,000	1,000,000		0	0	0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	
25030218	recursos propios	municipio de los cabos, b.c.s rehabilitación de cárcamo de rebombeo no. santiago, en la delegación de santiago, municipio de los cabos, b.c.s.		OBR	1,000,000	1,000,000		0	0	0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus netas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

PEVEN APOS

LAUTORIZA ABOS

LOS CONTEL

COMPROMETIDOS CON EL

COMPROMETIDOS CON EL

ENCARGADO DE DESPACIO DE LAUTORIZA

DE CONTEGO

DE CUARACTUS NOTE CENTRAC VOTANANZA

VEINANZAS

PROPROMETIDOS CON EL

RUPE LA REPOACA, RAMON EDGARDO.

RUPE LA REPOACA, RAMON EDGARDO.

RUPE LA REPOACA, RAMON EDGARDO.

PERCENTOR DE CONTEGO

VEINANZAS



AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

Del 01/01/2025 al 31/05/2025

Clave	Nombre	Nombre Descripcion	FF	UR	Inversión			Metas				% avance financiero		% avance metas	
					Aprobado	Modificado	Devengado	Programado	Modificado	Alcanzado	UDM	Dev/Apr	Dev/Mod	Alc/Prog	Alc/Mod
25030219	recursos propios	supervisión técnica		OBR	763,173	763,173		0 () (0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
Total programas y proyectos de inversión					68,950,877	68,950,877		0 () () 0		0.00%	0.00%	0.00%	0.00%

OBR = Dirección de Planeación y Ejecución de Obras

